КФ КиС
1129-0/24

от 12.11.2024

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ТП^ТЕРБУРГА
КОМ ИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  окуд 0285151

О Межведомственной комиееии
но контролю за вынолненнем мероприятий
в области физической культуры и спорта
государственных программ Санкт-Петербурга

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 17.06.2015 № 396-75
«О стратегическом планировании в Санкт-Петербурге», ностановлением Правительства
Российской Федерации от 31.10.2018 № 1288 «Об организации проектной деятельности
в Правительстве Российской Федерации», ноетановлением Правительства
Санкт-Петербурга от 25.12.2013 № 1039 «О порядке принятия решений о разработке
государственных программ Санкт-Петербурга, формирования, реализации и проведения
оценки эффективности их реализации», постановлением Правительства Санкт-Петербурга
от 02.09.2019 № 591 «Об организации проектной деятельности в исполнительных
органах государственной власти Санкт-Петербурга» и постановлением Правительства
Санкт-Петербурга от 09.03.2004 № 364 «О Комитете по физической культуре и спорту»,
в целях проведения мониторинга реализации отдельных мероприятий в области
физической культуры и спорта государственных программ Санкт-Петербурга:

1. Создать Межведомственную комиссию по контролю за выполнением
мероприятий в облаети физической культуры и спорта государственных программ
Санкт-Петербурга в составе согласно приложению JV» 1.

2. Утвердить Положение о Межведомственной комиссии но контролю
за выполнением мероприятий в облаети физической культуры и спорта государственных
программ Санкт-Петербурга согласно приложению № 2.

3. Утвердить График посещения районов Санкт-Петербурга
Межведомственной комиссией но контролю за выполнением мероприятий в области
физической культуры и спорта государственных программ Санкт-Петербурга в 2024 году
согласно приложению № 3.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на замеетителя председателя
Комитета но физической культуре и спорту Фрунзе В.В.

5. Признать утратившим силу распоряжение Комитета по физической культуре
и спорту от 18.10.2019 № 546-р «О Межведомственной комиссии по проверке выполнения
мероприятий государственной программы Санкт-Петербурга «Развитие физической
культуры и спорта в Санкт-Петербурге».

Председатель Комитета А.И.Шантырь

001703881716

Приложение № 1
к распоряжению Комитета
по физической культуре и спорту
от ^  №

СОСТАВ
Межведомственной комнссин но контролю

за выполнением мероприятий в области физической культуры н спорта
государственных программ Санкт-Петербурга

Председатель Комисснн

Фрунзе
Валерий Валерьевич

- заместитель председателя Комитета по физической культуре
и спорту

Заместитель председателя Комнссин

Иванова
Олья Анатольевна

- заместитель председателя Комитета по физической культуре
и спорту

Члены Комисснн:

Анисимов
Иван Михайлович

Баранов
Дмитрий Александрович

Дыков
Андрей Михайлович

Кургузов
Роман Владимирович

Матюшкин
Роман Олегович

Машин
Владимир Васильевич

Усольцева
Марина Владимировна

- заместитель начальника Проектного управления — проектного
офиса Администрации Губернатора Санкт-Петербурга
(по согласованию)

начальник Отдела развития материальной
Комитета но физической культуре и спорту

базы

- главный специалист Отдела но спортивно-массовой работе
Комитета по физической культуре и спорту

начальник Отдела но информационно-аналитическому
обеспечению развития отрасли и внешним связям Комитета
по физической культуре и спорту

главный специалист Отдела по информационно­
аналитическому обеспечению развития отрасли и внешним
связям Комитета но физической культуре и спорту

- главный специалист Отдела организации инженерно-
технического обеспечения образовательных учреждений
Комитета по образованию (но согласованию)

- главный специалист Отдела развития материальной базы
Комитета но физической культуре и спорту

Приложение № 2
к распоряжению Комитета
по физической культуре и спорту
от у У / / ^ ^ №

ПОЛОЖЕНИЕ
о Межведомственной комиссии но контролю

за выполнением мероприятий в облаети физической культуры и спорта
государственных программ Санкт-Петербурга

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по контролю за выполнением мероприятий
в области физической культуры и спорта государственных программ Санкт-Петербурга
(далее -  МВК) создается Комитетом но физической культуре и спорту (далее -  Комитет)
в целях контроля за выполнением отдельных мероприятий в области физической культуры
и спорта государственной программы Санкт-Петербурга «Развитие физической культуры
и спорта в Санкт-Петербурге», утвержденной постановлением Правительства
Санкт-Петербурга от 23.06.2014 № 498 (далее — Государственная программа № 498),
государственной программы Санкт-Петербурга «Развитие образования в Санкт-Петербурге»,
утвержденной постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 04.06.2014 № 453
(далее -  Государственная программа № 453).

1.2. МВК является совещательным органом, состоящим из представителей
Комитета (ответственного исполнителя Государственной программы), исполнительных
органов государственной власти Санкт-Петербурга, государственных учреждений
Санкт-Петербурга, представителей гражданского общества.

1.3. МВК в своей работе руководствуется действующим законодательством
и настоящим Положением.

2. Задачи МВК

2.1. Контроль за выполнением мероприятий Государственной программы № 498,
предусмотренных в текущем году, в части:

создания и обеспечения работы школьник спортивных клубов;
ремонта, оснащения оборудованием и обслуживания внутридворовых спортивньк

площадок для самостоятельньк и организованных занятий физической культурой и
спортом населения по месту жительства;

капитального ремонта и оснащения оборудованием городских и районньк
спортивньк объектов;

строительства, реконструкции и оснащения оборудованием спортивных объектов.
2.2. Контроль за выполнением мероприятия Государственной программы № 453,

предусмотренньк в текущем году, в части:
создания и обеспечения работы школьньк спортивньк клубов;
ремонта и оснащения спортивных сооружений (стадионов) государственньк

образовательных учреждений Санкт-Петербурга.

3. Полномочия МВК

3.1. осуществлять выборочную проверку выполнения на территориях районов
Санкт-Петербурга мероприятий Государственной программы № 498, Государственной
программы № 453;

3.2. в установленном порядке запрагнивать у исполнителей мероприятий
Государственной программы № 498, Государственной программы № 453 документы,
связанные с выполнением мероприятий, указанных в задачах МВК настоящего Положения;

3.3. нриглагнать (но необходимости) на заседание МВК представителей
соответствующих юридических и иных заинтересованных лиц.

4. Состав МВК

4.1. МВК состоит из председателя, заместителя председателя, членов МВК,
в том числе — представителей исполнительных органов государственной власти
Санкт-Петербурга, государственных учреждений Санкт-Петербурга, гражданского
общества.

4.2. Персональный состав МВК утверждается распоряжением Комитета.

5. Организация деятельности МВК

5.1. Заседания МВК проводятся в виде выездных мероприятий на территориях
районов Санкт-Петербурга в соответствии с Графиком посещения районов
Санкт-Петербурга Межведомственной комиссией по контролю за выполнением
мероприятий в области физической культуры и спорта государствеииых программ
Санкт-Петербурга, ежегодно утверждаемым распоряжением Комитета.

5.2. Заседания МВК считаются правомочными, если на них присутствуют не менее
половины ее членов.

5.3. Заседания МВК ведет председатель Комиссии, а в случае его отсутствия -
заместитель председателя МВК.

5.4. Организационную и техническую работу по подготовке заседаний МВК
осуществляет один из членов МВК но поручению председателя МВК.

5.5. Решение МВК оформляется протоколом, который подписывается всеми
членами МВК и утверждается председательствующим на заседании МВК.

Приложение № 3
к распоряжению Комитета
но физической культуре и спорту
от й  /I

ГРАФИК
посещения районов Санкт-Петербурга

Межведомственной комнссней но контролю за вынолненнем
мероприятий в области физической культуры и спорта

государственных программ Санкт-Петербурга в 2024 году

№
н/н Наименование района Санкт-Петербурга Дата посещения

1 Адмиралтейский 13.11.2024

2 Ваеилеоетровекий 13.11.2024

3 Выборгский 19.11.2024

4 Калининский 18.11.2024

5 Кировский 27.11.2024

6 Колнииский 22.11.2024

7 Красногвардейский 18.11.2024

8 Красносельский 26.11.2024

9 Кронштадтский 21.11.2024

10 Курортный 21.11.2024

11 Московский 28.11.2024

12 Невский 29.11.2024

13 Петроградский 15.11.2024

14 Пстродворцовый 26.11.2024

15 Приморский 20.11.2024

16 Пушкинский 25.11.2024

17 Фрунзенский 25.11.2024

18 Центральный 29.11.2024